
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1483), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 204.850,18 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 2.199.889,29 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetowe 40.299.827,26 zł, w tym: -dochody bieżące w kwocie 31.996.620,42 zł; -dochody 
majątkowe w kwocie 8.303.206,84 zł. 

2) wydatki budżetowe 41.062.100,39 zł, w tym: -wydatki bieżące w kwocie 30.638.414,79 zł; -wydatki 
majątkowe w kwocie 10.423.685,60 zł. 

§ 4. W Załączniku Nr 3 przedstawia się stan planowanych wydatków inwestycyjnych na zadania 
inwestycyjne roku 2025. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 762.273,13 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 762.273,13 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 953 224,39 -24 464,70 5 928 759,69 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 89 464,70 -24 464,70 65 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

24 464,70 -24 464,70 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 438 335,78 -80 534,78 357 801,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
103 134,78 -80 534,78 22 600,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

79 478,83 -79 478,83 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 055,95 -1 055,95 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

123 560,20 -23 560,20 100 000,00 
 75495  Pozostała działalność 23 560,20 -23 560,20 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

22 251,30 -22 251,30 0,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 308,90 -1 308,90 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 132 780,15 -101 290,50 1 031 489,65 
 80195  Pozostała działalność 183 303,95 -101 290,50 82 013,45 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

95 663,25 -95 663,25 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

5 627,25 -5 627,25 0,00 

855   Rodzina 2 290 732,55 25 000,00 2 315 732,55 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 826 089,00 25 000,00 1 851 089,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 810 904,00 25 000,00 1 835 904,00 

Razem: 40 504 677,44 -204 850,18 40 299 827,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 114 607,31 -28 782,16 8 085 825,15 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 534 007,00 -28 782,16 505 224,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
16 000,00 -0,16 15 999,84 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

24 464,70 -24 464,70 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
4 317,30 -4 317,30 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 253 804,50 -93 504,50 160 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
136 304,50 -93 504,50 42 800,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

79 478,83 -79 478,83 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
14 025,67 -14 025,67 0,00 

750   Administracja publiczna 5 664 832,49 -226 372,00 5 438 460,49 
 75011  Urzędy wojewódzkie 83 127,00 0,00 83 127,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 620,00 -46,20 3 573,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 647,00 46,20 9 693,20 
 75095  Pozostała działalność 380 397,39 -226 372,00 154 025,39 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 771,16 -5 771,16 0,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 266,84 -1 266,84 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 34 932,00 -33 292,00 1 640,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 7 668,00 -7 308,00 360,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
146 561,88 -146 561,88 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

32 172,12 -32 172,12 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
976 632,72 -30 500,00 946 132,72 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 892 144,35 -30 500,00 861 644,35 
  4260 Zakup energii 15 000,00 -500,00 14 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
480 662,11 -30 000,00 450 662,11 

758   Różne rozliczenia 115 559,88 -650,79 114 909,09 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 115 559,88 -650,79 114 909,09 
  4810 Rezerwy 115 559,88 -650,79 114 909,09 

801   Oświata i wychowanie 13 411 047,45 -111 894,21 13 299 153,24 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
49 540,51 650,79 50 191,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50,79 50,79 101,58 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 600,00 1 200,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



 
 80195  Pozostała działalność 414 302,10 -112 545,00 301 757,10 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
95 663,25 -95 663,25 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

16 881,75 -16 881,75 0,00 
855   Rodzina 2 612 328,72 25 000,00 2 637 328,72 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

1 942 842,94 25 000,00 1 967 842,94 

  3110 Świadczenia społeczne 1 630 337,00 19 785,85 1 650 122,85 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 226,53 750,00 125 976,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 782,30 4 464,15 151 246,45 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

3 934 196,48 -1 733 185,63 2 201 010,85 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 871 363,23 -1 695 740,63 175 622,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
302 304,20 -254 361,60 47 942,60 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 441 379,03 -1 441 379,03 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
796 840,96 -35 170,00 761 670,96 

  4260 Zakup energii 26 780,00 500,00 27 280,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
582 565,00 -35 670,00 546 895,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

488 496,00 -2 275,00 486 221,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -2 275,00 725,00 

Razem: 43 261 989,68 -2 199 889,29 41 062 100,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Stan planowanych wydatków inwestycyjnych na zadania inwestycyjne roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 70 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 70 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 
   Modernizacja budynku stacji wodociągowej w Biskupiej Woli 

w gm. Czarnocin 10 000,00 

   Modernizacja budynku stacji wodociągowej w Szynczycach 10 000,00 

   Modernizacja studni awaryjnego ujęcia wody pitnej w 
Czarnocinie 50 000,00 

600   Transport i łączność 7 346 569,85 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 415 999,84 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 999,84 
   Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. 

Czarnocin 15 999,84 

   Przebudowa drogi gminnej w Bieżywodach 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. 

Czarnocin 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. 

Czarnocin 0,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

400 000,00 

   
Dotacja celowa dla Powiatu Piotrkowskiego na 
dofinansowanie zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 
3313E na odcinku Tychów-Biskupia Wola" 

400 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 930 570,01 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 339 378,00 
   Budowa i przebudowa dróg gminnych na osiedlu w 

Czarnocinie 120 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Czarnocin - Bieżywody 914 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w Bieżywodach 1 295 378,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zamość - Kolonia 10 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 591 192,01 

   Budowa i przebudowa dróg gminnych na osiedlu w 
Czarnocinie 4 591 192,01 

700   Gospodarka mieszkaniowa 22 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00 
   Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 

Reymonta 7 w Czarnocinie 12 300,00 

   Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul.Reymonta 
7 w Czarnocinie 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 

Reymonta 7 w Czarnocinie 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



   Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul.Reymonta 
7 w Czarnocinie 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. 

Reymonta 7 w Czarnocinie 0,00 

   Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul.Reymonta 
7 w Czarnocinie 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Gmina Czarnocin inwestuje w cyberbezpieczeństwo 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Gmina Czarnocin inwestuje w cyberbezpieczeństwo 0,00 

752   Obrona narodowa 166 666,67 
 75295  Pozostała działalność 166 666,67 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 166 666,67 
   Zakup 3 szt. mobilnych agregatów prądotwórczych 166 666,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 620 150,48 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 

30 000,00 

   
Dotacja celowa dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV 
w wersji oznakowanej dla Komisariatu Policji w Wolborzu 

30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 536 662,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 662,11 
   Rozbudowa budynku garażowego OSP w Dalkowie 0,00 
   Rozbudowa budynku garażowego w Grabinej Woli 450 662,11 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00 
   Zakup lekkiego samochodu strażackiego dla jednostki OSP 

Rzepki 46 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

   Dotacja celowa dla OSP Wola Kutowa na zakup lekkiego 
samochodu strażackiego 40 000,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

   Dotacja celowa dla OSP Wola Kutowa na zakup lekkiego 
samochodu strażackiego 0,00 

 75495  Pozostała działalność 53 488,37 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 310,37 
   Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku w 

Biskupiej Woli 17 220,00 

   Termomodernizacja budynku OSP w Biskupiej Woli gm. 
Czarnocin 10 090,37 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 251,30 
   Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku w 

Biskupiej Woli 22 251,30 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 926,70 
   Modernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku w 

Biskupiej Woli 3 926,70 
801   Oświata i wychowanie 246 750,00 

 80104  Przedszkola 76 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 
   Zakup i montaż 14 szt. klimatyzacji w przedszkolu w 

Czarnocinie 76 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 2



 80195  Pozostała działalność 170 750,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 750,00 
   Modernizacja placu zabaw w m. Czarnocin 10 000,00 
   Przebudowa boiska sportowego w m. Szynczyce 120 000,00 
   Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 30 750,00 
   Termomodernizacja ZSP w Czarnocinie 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 599 215,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Gminie Czarnocin 13 000,00 

   Budowa kanalizacji w Biskupiej Woli 10 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 285 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00 
    285 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 261 215,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 215,00 
   Przebudowa przepustu w ciągu ścieżki rowerowej nad 

zalewem 20 000,00 

   Rozwój zielonej infrastruktury przy zbioniku wodnym w 
Czarnocinie 226 215,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
   Zakup traktorka kosiarki dla sołectwa Dalków 15 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego w m.Tychów-Abram 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 080 333,60 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 47 942,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 942,60 
   Akcja Szarych Szeregów - baza oferty kulturalno- turystycznej 

Gminy Czarnocin 0,00 

   Modernizacja altany w miejscowości Szynczyce 20 265,00 
   Renowacja altany wiejskiej w Budach Szynczyckich 17 677,60 
   Wykonanie altany w miejscowości Rzepki 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 
   Akcja Szarych Szeregów - baza oferty kulturalno- turystycznej 

Gminy Czarnocin 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 546 895,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 546 895,00 
   Docieplenie budynku świetlicy w Zamościu w Gminie 

Czarnocin 481 830,00 

   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Biskupiej Woli 11 000,00 
   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Kalskiej Woli 11 000,00 
   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Tychowie 19 065,00 
   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Woli Kutowej 0,00 
   Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Zamościu 9 000,00 
   Rozbudowa budynku świetlicy w Zamościu w gminie 

Czarnocin 0,00 

   Wyciszenie akustyczne świetlicy wiejskiej w Budach 
Szynczyckich 15 000,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
   Budowa ogrodzenia za budynkiem Ekosfery przy działkach 

1737/2 i 1735 20 000,00 

   Utwardzenie terenu przy Ekosferze 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 465 496,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 3



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

410 000,00 

   Prace konserwatorskie przy XIX dworze w Szynczycach na 
terenie Gminy Czarnocin 410 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 55 496,00 

   Prace konserwatorskie przy XIX dworze w Szynczycach na 
terenie Gminy Czarnocin 55 496,00 

926   Kultura fizyczna 271 700,00 
 92601  Obiekty sportowe 246 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 000,00 
   Budowa boisk sportowych nad zalewem w Czarnocinie 76 000,00 
   Budowa placu zabaw przy świetlicy w Grabinej Woli 0,00 
   Modernizacja nawierzchni na placu zabaw w Czarnocinie wraz 

z budową altany 10 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w m. Biskupia Wola 160 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 700,00 
   Modernizacja boiska sportowego w Biskupiej Woli poprzez 

montaż piłkochwytów i naciągów do piłkochwytów 0,00 

   Modernizacja boiska sportowego w Dalkowie 25 700,00 
Razem: 10 423 685,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Zmiany w przychodach budżetu w 2025 roku 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

285 000,00 0,00 285 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 308 072,04 - 1 995 039,11 1 313 032,93 

 Razem: 3593072,04 Razem: -1995039,11 Razem: 1598032,93 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

I. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych na 2025 rok, zgodnie  
z załącznikiem Nr 1, tj. zmniejsza się dochody o kwotę 204.850,18 zł. 
Zmiany planu dochodów budżetowych wynikają z przesunięcia realizacji inwestycji na kolejne 
lata, tj.: 

 w rozdziale 60014 zmniejsza się o kwotę   24.464,70 zł, 
 w rozdziale 70007 zmniejsza się o kwotę   80.534,78 zł, 
 w rozdziale 75495 zmniejsza się o kwotę   23.560,20 zł, 
 w rozdziale 80195 zmniejsza się o kwotę 101.290,50 zł. 

Ponadto w związku z otrzymanymi zawiadomieniami w sprawie zmian w planie dotacji 
celowych na rok 2025 dokonanych decyzjami Wojewody Łódzkiego zmienia się plan 
dochodów: 

 w rozdziale 85502 poprzez zmniejszenie wysokości planu o kwotę (+) 25.000,00 zł. 
 

II. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych na 2025 rok, zgodnie  
z Załącznikiem nr 2, tj. zmniejsza się wydatki o kwotę 2.199.889,29 zł. 
Zmiany planu wydatków wynikają z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na 
realizowane zadania tj.:  
 w rozdziale 75011 przesunięto kwotę 46,20 zł w celu zapewnienia wypłat świadczeń z 

zakresu BHP i P.poż 
 z rozdziału 75412 na rozdział 92109 przesunięto kwotę 500,00 na zapewnienia 

zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę energii świetlic,  
 z rozdziału 75814 z rezerwy ogólnej przesunięto kwotę 650,79 zł na rozdział 80146 w celu 

zabezpieczenia wypłat wynagrodzeń komisji powołanej do przeprowadzenia egzaminu w 
ramach awansu zawodowego nauczycieli, 

 oraz zwiększono wydatki w związku ze zwiększonymi dotacjami w wysokości łącznej – 
25.000,00 zł, 

 pozostałe zmiany w planie wydatków na łączną kwotę – 2.173.689,30 zł wynikają w związku z 
przesunięciem terminu realizacji inwestycji na kolejne lata, tj.: 

 w rozdziale 60014 zmniejsza się o kwotę      28.782,16 zł 
zadanie - Budowa ciągu pieszego wzdłuż ul. Poniatowskiego w m. Czarnocin 

 w rozdziale 70007 zmniejsza się o kwotę      93.504,50 zł 
zadania: 
Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Reymonta 7 w Czarnocinie 
Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Reymonta 7 
w Czarnocinie 

 w rozdziale 75095 zmniejsza się o kwotę      226.372,00 zł 
zadania: 
Gmina Czarnocin inwestuje w cyberbezpieczeństwo 

 w rozdziale 75412 zmniejsza się o kwotę      30.000,00 zł 
zadanie - Rozbudowa budynku garażowego OSP w Dalkowie 

 w rozdziale 80195 zmniejsza się o kwotę    112.545,00 zł, 
zadanie Przebudowa części A ZSP w Czarnocinie 

 w rozdziale 92105 zmniejsza się o kwotę 1.695.740,63 zł, 
zadanie Akcja Szarych Szeregów - baza oferty kulturalno-turystycznej Gminy Czarnocin 
 

 w rozdziale 92109 zmniejsza się o kwotę      35.670,00 zł. 
zadania:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 1



Rozbudowa budynku świetlicy w Zamościu w gminie Czarnocin,  
Docieplenie budynku świetlicy w Zamościu w Gminie Czarnocin 

 w rozdziale 92120 zmniejsza się o kwotę      2.275,00 zł. 
Przesunięcie wypłat dla wykonawcy realizującego karty zabytków.  

 
 

III. W załączniku nr 3 przedstawiono stan planowanych wydatków inwestycyjnych na zadania 
inwestycyjne roku 2025. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2D0F42-B438-474B-84BC-EB53AC36E03F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 3 - Stan planowanych wydatków inwestycyjnych na zadania inwestycyjne roku 2025
	Załącznik 4 - Zmiany w przychodach budżetu w 2025 roku


